
1040 . Skriftligt besvarede spørgsmål 

Det kan dog tilføjes, at det som bekendt føl- 
ger af lov nr. 378 af 6. juli 1988 om oprettelse af 
et parlamentarisk kontroludvalg, at dette ud- 
valg blandt andet orienteres om væsentlige om- 
stændigheder af sikkerhedsmæssig karakter. 

Spm. nr. S 205 

Til justitsministeren (11/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren omgående gå ind i sagen fra 
Hvidovre og sikre de nødvendige politimæssige 
ressourcer i sagen, hvor en pige og en hel familie 
trues på livet af en ekskæreste til pigen, men 
hvor Hvidovre Politi hidtil ikke har ville tage sig 
af sagen, og hvad er i øvrigt årsagen til, at en fre- 
delig familie skal terroriseres, uden at der sættes 
ressourcer af til at afhjælpe problemet så som et 
foreløbigt polititilhold og derefter udvisning af 
manden samt beskyttelse af familien?« 

Begrundelse 

Det fremgik af flere indslag i TV2 Nyhederne 
onsdag den 9. oktober 2002 kl. 19.00 og 22.00, at 
en familie til en pige i Hvidovre dagligt opsøges 
af pigens ekskæreste, med hvem hun har en søn 
på 3 år. 

Manden, der ikke har samkvemsret med bar- 
net, vil tilsyneladende slå pigen ihjel og truer nu 
også hele familien. Manden, en kineser, har flere 
voldsdomme bag sig og har bl.a. afsonet en 
voldsdom på 2 år og 3 måneder. 

Truslerne fra manden har haft enormt store 
konsekvenser for hele familien, men Hvidovre 
Politi, til hvem sagen gentagne gange er an- 
meldt, har, kan eller vil ikke gøre noget ved sa- 
gen. 

Spørgeren opfordrer kraftigt ministeren til at 
gå ind i sagen og sikre de nødvendige politi- 
mæssige ressourcer til at behandle denne sag, så 
familien igen kan komme til at leve en normal 
tilværelse. 

Svar (24/10 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Hvidov- 
re og Politimesteren i Slagelse om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 3169 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup i folketings- 
samlingen 2001-02 (2. samling) stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2001-02 (2. 
samling), forhandlingerne side 8826, lød såle- 
des: 

Til justitsministeren (6/9 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren sikre, at de danske myndigheder 
undersøger og eventuelt retsforfølger trafik- 
drab begået af danske statsborgere i udlandet?« 

Supplerende svar (1/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Efter lov om overførsel til andet land af retsfor- 
følgning i straffesager (lov nr. 252 af 12. juni 1975 
som ændret ved lov nr. 322 af 4. juni 1986) kan 
lovovertrædelser, der er omfattet af den europæ- 
iske konvention af 15. maj 1972 om overførsel af 
retsforfølgning i straffesager, retsforfølges her i 
landet efter reglerne i konventionen og loven. 
Hvis konventionen ikke indeholder modstående 
regler, gælder retsplejelovens regler om straffe- 
sagers behandling. 

Formålet med konventionen er at skabe mu- 
lighed for, at retsforfølgning i anledning af en 
lovovertrædelse kan finde sted i det land, hvor 
det under hensyn til samtlige foreliggende om- 
stændigheder skønnes mest hensigtsmæssigt. 

Det følger af konventionen, at et land, der 
mistænker en person for at have begået en lov- 
overtrædelse i henhold til dette lands lovgiv- 
ning, kan anmode et andet land om at overtage 
retsforfølgningen af sagen efter reglerne i kon- 
ventionen. 


